
令和 ５年 ６月 ２日 

ＰＴＡ会員の皆様 

貝 塚 市 立 第 一 中 学 校 

ＰＴＡ会長  丸 尾 康 修 

     教養部部長  松 浦 とよ子 

教 養 部 副 部 長   中 西 和 江 

校   長  山 下 勝 也 

 

『花の一中サポート隊』＆『給食試食会』のご案内 

 初夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平

素は本校教育並びにＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、『花の一中サポート隊』と『給食試食会』を開催致します。 

 『花の一中サポート隊』とは、｢みんなで学校をきれいにしたい｣との思いで保護者

の私たちが学校の美化活動などを行うボランティア活動です。時には生徒たちのボラ

ンティア清掃と一緒に活動する事もあります。今回は、プランターへの花の植え替え

等を予定しています。また、参加された方には花の苗をお持ち帰りいただく予定にし

ています。奮って参加してください。 

 『給食試食会』は新型コロナウイルスの影響で、令和元年度に実施して以来、３年

間実施していませんでしたが、今年度久々に実施します。密を避けるため、参加希望

が多い場合、抽選させていただき、抽選に外れた方には連絡させていただきます。 

 参加ご希望の方は右の参加申込用紙に必要事項をご記入の上、６月１２日（月）ま

でに担任の先生までご提出ください。（今年度の給食試食会は１学期のみとなります。） 

 なお、給食試食会に参加される方は、参加費も添えてお申し込みください。（希望

者多数で、抽選に外れた方の参加費は、１学期末の懇談会で返却させていただきます。） 

どちらかのみのご参加も可能です。 
 

記 
 

  ○ 日  時   令和 ５年 ７月 ４日（火） 

            『花のサポート隊』 １１：００～（１１：００ 受付） 

                        『栄養教諭からの給食について』＆『給食試食会』 

    １１：５０～１２：５０ごろ（１１：４０ 受付開始） 
 

  ○ 場  所   第一中学校 前庭および会議室 
 

  ○ 持 ち 物   お箸 
 

  ○ 参 加 費   飲食代３００円   

※申込書に、１００円硬貨３枚をセロテープで貼ってください。 

 欠席されても返金できませんので、ご了承ください。 
 

○ 献  立   予定の献立は、キーマカレー・野菜のソテー・里芋コロッケ・ 

         ゆでキャベツ・ナン・ベビーチーズ・牛乳です。 

なお、食材の購入等により、変更になるかもしれません。 

参加申込用紙 

   どちらにも参加される方はお手数ですが、両方にお名前をお書きください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ主催 『花のサポート隊』に参加します。 

 

       参加者（保護者）氏名                

         （  ）年（  ）組 生徒氏名（           ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ＰＴＡ（学級委員 教養部）主催 『給食試食会』に参加します。 

 

       参加者（保護者）氏名                

         （  ）年（  ）組 生徒氏名（           ） 

 

 

        硬貨貼付位置 

 

 

き 

り 

と 

り 

線 


